教育部 函

	機關地址：10051臺北市中山南路5號
傳　真：(02)27386460
聯絡人：魏柏倫
電　話：(02)77129128

	受文者：嘉義縣政府教育處

	發文日期：
	中華民國105年6月24日

	發文字號：
	臺教資(六)字第1050086277A號

	速別：
	普通件

	密等及解密條件或保密期限：

	附件：
	師資培育增能研習簡章

	主旨：
	本部定於105年7月20日、21日及8月16日、17日辦理105年度「防減災及氣候變遷調適教育計畫」師資培育增能研習，請鼓勵及轉知所屬踴躍參加，並惠允出席人員公差假登記及課務派代，請查照。

	說明：

	一、
	本部於104年度起請各縣市政府輔導所屬學校建置第1類防災校園，為強化各縣市政府及學校相關人員防災知能(含防災教育輔導團成員及學校災害管理人員)，且因應氣候變遷造成的環境衝擊，於105年度規劃旨揭師資培育增能研習，課程並融入氣候變遷調適議題。

	二、
	旨揭增能研習相關說明如下：

	(一)
	北區：105年7月20日、21日(星期三、四)，上午8時至下午5時10分，於國家教育研究院臺北院區11樓大禮堂辦理。

	(二)
	南區：105年8月16日、17日(星期二、三)，上午8時至下午5時10分，於嘉義縣政府社會局大禮堂辦理。

	(三)
	參加對象：各縣市政府防災教育輔導團成員及全國高級中等以下學校防災教育業務承辦人員參加。

	(四)
	報名方式：採線上報名，參與人員請至「全國教師在職進修網」http://www1.inservice.edu.tw/報名參訓，並請於研習課程3日前報名完畢；為響應節能減碳，請搭乘大眾運輸工具並自備環保杯及餐具等。

	(五)
	參與人員研習證明書由承辦單位中興工程顧問股份有限公司製發。

	三、
	本部業於102年5月6日以臺教資(六)字第1020067128號函提供「縣市級防災教育師資培育」基礎與核心24小時課程，協助各地方政府培育優良防災種子師資，105年辦理旨揭研習計16小時課程係提供相關人員持續增能。各地方政府可參考上開課程並循現有推動方式，持續協助所屬防災教育輔導團成員及學校災害管理人員提升相關知能。

	四、
	簡章相關事宜請洽承辦單位，中興工程顧問股份有限公司王其美工程師，聯絡電話：(02)2769-8388轉11283。

	正本：
	各直轄市及縣市政府教育局(處)、各國立高級中等學校、各私立高級中等學校(不含北高新北三市)、各國立學校附設國民中小學

	副本：
	中興工程顧問股份有限公司李文正博士團隊、國立暨南國際大學土木工程學系劉家男教授團隊、逢甲大學地理資訊系統研究中心周天穎教授團隊、教育部國民及學前教育署

[bookmark: _GoBack]